Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  PP  –  Partido

Progressista, com assento nesta Casa de Leis, no uso de

suas  atribuições  regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor

Victor Coelho, Prefeito de Cachoeiro de Itapemirim, que

viabilize  o  serviço  de  Instalação  de  placas  de

identificação em todas ruas de Vargem Grande de Soturno,

neste Município.

Justificativa:

É  notável  o  crescimento  do  distrito  de  Soturno

tanto  no  quesito  populacional  quanto  empresarial.

Visando  a  necessidade  de  atender  os  moradores  dessa

comunidade,  pede-se  ao  setor  responsável  que  sejam

instaladas  placas  de  identificação  em  todas  ruas  de

nomenclatura oficial, conforme encontra-se no cadastro

imobiliário deste município. Esta é uma solicitação dos

moradores,  pois  quando  necessário  receber  entregas  e

afins em suas residências e comércios, por muitas vezes,

são  prejudicados,  em  razão  da  falta  de  sinalização.

Muitas  ruas  do  distrito  têm  como  referência  de

localização nomes populares, como a rua Manoel Moulais,
“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003200360038003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

que, sem identificação, é popularmente conhecida como

"Buraco do Sapo". Visando sanar as necessidades de todos

que residem em Vargem grande de soturno, solicito que

tal serviço seja executado no distrito.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 17 de Julho de 2020.

Diogo Pereira Lube
Vereador - PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003200360038003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-17T12:18:23-0300